
Městský úřad Turnov
stavební úřad

Antonína Dvořáka 335,511 01 Turnov

SPIS. ZN.: 
Č.J.:
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL:

DATUM:

SÚ/4786/22/HEJ 
SU/22/6403/HEM 
Hej zdral 
481 366 306
m.hejzdral@mu.tumov.cz

2.1.2023

ROZHODNUTÍ

Městský úřad v Turnově 
STAVEBNÍ ÚŘAD 
Rozhodnutí nabylo právní 

moci dne 
Podpis

Výroková část:
Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o 
pozemních komunikacích") a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 a § 169 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), 
ve společném územním a stavebním řízení (dále jen "společné řízení") posoudil podle § 94o stavebního 
zákona žádost o vydání společného povolení, kterou dne 21.9.2022 podal

MĚSTO TURNOV, IČO 00276227, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1, 
kterého zastupuje Ing. Jiří Šklíba, IČO 03513602, nar. 1.1.1977, Nová Pasířská č.p. 3998/33, 
466 01 Jablonec nad Nisou 1

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení:

I. Podle § 94p odst. 1 stavebního zákona a § 13a vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 
územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu

schvaluje stavební záměr
na stavbu:

komunikace a inženýrské sítě v rozvojové lokalitě Hruštice - Károvsko, ul. Na Piavě,

(dále jen "stavba") na pozemku pare. č. 2915/10 (orná půda), pare. č. 2915/17 (omá půda), pare. č. 2921/1 
(omá půda), pare. č. 2921/19 (omá půda), pare. č. 2921/22 (omá půda), pare. č. 2921/23 (omá půda), 
pare. č. 2921/33 (omá půda), pare. č. 2921/34 (omá půda), pare. č. 2921/37 (omá půda), pare. č. 2921/39 
(omá půda), pare. č. 2921/43, pare. č. 2921/44, pare. č. 2921/45, pare. č. 2921/46, pare. č. 2921/47, pare. 
č. 2921/48, pare. č. 2928 (ostatní plocha), pare. ě. 2933/2 (ostatní plocha), pare. č. 2934/8 (omá půda), 
pare. č. 2934/71 v katastrálním území Turnov.
Stavba obsahuje:

Novostavba vozovky s parkovacími místy a vjezdy na pozemky, včetně veřejného osvětlení, 
plynovodního řádu včetně přípojek ukončených ve sloupcích HUP na hranici pozemku odběratele, 
vodovodních přípojek, dešťové kanalizace ve formě přípojek uličních vpustí a splaškové kanalizace 
ve formě přípojek splaškové kanalizace na poz.č. 2921/1 a 2921/19 v k.ú. Turnov. Stavba bude 
napojena na místní komunikace ul. Zelená cesta a ul. Karla Drbohlava. Vozovka má šířku 8m, jižní 
pruh je široký 3m s výhybnami. Vozovka je navržena s parkovacími plochami š. 2,5m a vzrostlou 
zelení. Vozovka bude mít jednostranný sklon 2,5% a povrch z asfaltového betonu ACO 11. 
Odvodnění komunikace řeší 7 uličních vpustí, zaústěných do dešťové kanalizace. Stavba bude 
osazena dvanácti sloupy VO s povrchovou úpravou žárovým zinkováním výšky 5m.

II. Stanoví podmínky pro umístění stavby:
1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje zákres do 

katastrální situace současného stavu území v měř. 1 : 500 se zakreslením trasy komunikace a s 
vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic sousedních pozemků.

mailto:m.hejzdral@mu.tumov.cz


Č.j. SU/22/6403/HEM str. 2

III. Stanoví podmínky pro provedení stavby:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracoval Ing. Jiří Šklíba, Jablonec 

nad Nisou; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního 
úřadu.

2. Žadatel před zahájením stavby zajistí odborné vytyčení podzemních inženýrských sítí v lokalitě 
stavbou dotčené.

3. Žadatel oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
a) Provedené vytyčení trasy
b) Zhutněný podklad před pokládkou pojezdové vrstvy komunikace.

4. Stavba bude dokončena v roce 2024.
5. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem: firmou( stavebním podnikatelem ) , která bude 

vybrána na základě výběrového řízení. Patnáct dní před zahájením stavby bude stavebnímu úřadu 
písemně ohlášena a bude doloženo oprávnění firmy k provádění prací. Při provádění prací musí být 
zabezpečeno odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím /§ 160 stavebního zákona/.

6. Dokončenou stavbu lze užívat pouze na základě kolaudačního souhlasu. Souhlas vydává na žádost 
stavebníka příslušný stavební úřad. Pro vydání kolaudačního souhlasu stavebník opatří závazná 
stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními právními předpisy Pokud je 
stavba předmětem evidence v katastru nemovitostí, zajistí stavebník geometrický plán ( §122 
stavebního zákona).

7. Při provádění stavby musí být dodrženy podmínky, uvedené ve stanovisku ze 31.3.2022 pod Čj.: 
OZP/22/817/KOR a to:

- Vegetační plochy nesmí být znečišťovány látkami poškozujícími rostliny nebo půdu, např. 
rozpouštědly, minerálními oleji, kyselinami, louhy, barvami, cementem nebo jinými pojivý. 
Manipulace s toxickými látkami (např. stavební chemie, pohonné hmoty) není možná ve 
vzdálenosti nejméně 10 m od okraje průmětu korun dřevin. To se týká i svodů kontaminované 
vody a vody z vymývání stavebních mechanismů.
- Zdroje tepla (např. generátory, motorové agregáty) je možné umisťovat ve vzdálenosti větší než 
5 m od okraje průmětu korun dřevin.
- Kořenové zóny stromů a vegetační plochy nesmí být zamokřeny nebo zaplaveny vodou 
odváděnou ze stavby. Za kořenovou zónu se považuje plocha půdy pod korunou stromu (okapová 
linie koruny) rozšířená do stran o 1,5 m, u sloupovitých forem o 5 m.
- K ochraně před mechanickým poškozením vozidly, stavebními stroji a ostatními stavebními 
postupy budou stromy v prostoru stavby chráněny plotem, který bude obklopovat celou jejich 
kořenovou zónu. Plot bude stabilní, s výškou min. 1,5 m (dále jen „chráněný kořenový prostor“).
- V chráněném kořenovém prostoru je zakázána jakákoliv činnost, včetně ukládání materiálů, 
umísťování zařízení, průjezdu mechanismů, výkopové činnosti, navážek a podobně. Pokud je 
v chráněném kořenovém prostoru nezbytný pohyb osob či zařízení nebo uskladnění inertního 
materiálu či výkopku, musí dojít k ochraně půdy proti zhutnění a případnému provedení dalších 
ochranných opatření. Dočasné i trvalé ukládání výkopků a stavebních materiálů či vybavení na 
nezpevněném půdním povrchu bez instalované ochrany proti zhutnění je nepřípustné.
- Výkopy v kořenové zóně stromů musí být prováděny šetrnou technologií, např. supersonickým 
vzduchovým rýčem, tlakovou vodou nebo ručním výkopem a selektivním přístupem 
k obnaženým kořenům.
- Kořeny s průměrem do 30 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu je možné hladce přerušit.
- Kořeny s průměrem od 31 do 50 mm na hraně výkopu ve směru ke stromu budou zachovány.
V případě nutnosti jejich přerušení je nutné individuální posouzení odborným dozorem.
V případě nutného přerušení musí být přeříznuty hladkým řezem a ošetřeny adekvátním 
způsobem proti vysychání a mrazu.
- Kořeny s průměrem nad 50 mm je třeba zachovat bez poškození a chránit je proti vysychání a 
účinkům mrazu. Pouze ve výjimečných případech může odborný dozor rozhodnout o jejich 
přerušení, a to včetně následné analýzy stability stromu.
- Stěny otevřeného výkopu je nutné chránit ve směru ke stromu odpovídajícím způsobem proti 
vysychání a účinkům mrazu. Nutná je minimalizace doby otevření výkopu. Ochrana může být 
provedena například:

• zakrytím stěny pravidelně vlhčenou textilií,
• překrytím stěny výkopu vhodným materiálem,



Č.j. SU/22/6403/HEM str. 3

• instalací průchodky a bezodkladným zasypáním.
- Pokud není možné zachovat původní úroveň terénu v kořenové zóně stromů, je třeba v případě 
nutné navážky postupovat podle následujících zásad:

• navážka na dosud nezpevněném povrchu nesmí být rozprostřena blíže ke kmeni, než je 
jeho průměr na styku s půdou, minimálně však ve vzdálenosti 500 mm od kmene,

• navážka nesmí obsahovat nepropustné materiály (např. jíl),
• je-li nutné provést trvalé zvýšení terénu, navážku do 50 mm lze provést po celém povrchu 

kořenové zóny stromu,
• zvýšení terénu propustnými materiály do výšky 200 mm a uzavření půdního povrchu 

propustnými kryty je možné pouze do 50 % plochy povrchu kořenové zóny stromu,
• u vyšších navážek smí být překročeno pouze 30 % plochy kořenové zóny stromu,
• před navážkou je nutné z půdního povrchu odstranit veškerý organický materiál včetně 

vegetačního pokryvu. Odstranění musí proběhnout citlivě (manuálně) bez významného 
poškozené kořenů stromu,

• při rozprostírání navážky a instalaci propustných krytů nesmí dojít k významnému 
zhutnění terénu a k poškození kořenů.

- Snižování terénu může probíhat jen za hranicí kořenové zóny stromů až na zvláště zdůvodněné 
případy (např. odstraňování navážek).
- Jestliže nelze z prostorových důvodů ochránit celou kořenovou zónu, musí být chráněna plocha 
co největší, která musí zahrnovat zejména nezakrytou plochu půdy.
- Ve výjimečných případech je možné provést ochranu kmene vypolštářovaným bedněním. 
Ochrana kmene se instaluje za kořenovými náběhy stromu. Konstrukce musí být pevná a musí 
zasahovat alespoň do výšky 2 m nebo do výšky spodního kosterního větvení stromu.
- Ochrana kmene nesmí být v kontaktu s povrchem kmene, kořenových náběhů ani větví. Mezi 
kmen a ochrannou konstrukci je třeba vložit odpovídající polstrování tlumící případné nárazy.
- Ochrany kmenů nesmí být v průběhu stavby poškozeny ani přemístěny či odstraněny.
- Navržená ochranná opatření musí být funkční po celou dobu průběhu činností souvisejících se 
stavbou. Před zahájením stavby proběhne kontrola navržených opatření ze strany orgánu ochrany 
přírody. Z kontroly bude pořízen písemný zápis (např. do stavebního deníku).

8. Národní institut pro integraci osob s omezenou schopností pohybu a orientace v ČR ve svém 
stanovisku z 22.8.2022 pod Zn.: 027220045 s předloženým záměrem souhlasí, pokud budou při 
stavbě dodrženy tyto podmínky:
- Výškový rozdíl pochozích ploch nesmí být vyšší než 20 mm, jinak musí být řešeno šikmou 
rampou, )§5 odst.l, bod l.l.l.příl.č 2).
- Chodníky a pochozí zpevněné plochy musí být navrženy s jednostrannou vodící linií tak, aby byla 
vytvořena přirozená vodicí linie pro osoby s těžkým zrakovým postižením.

9. Při provádění stavby musí být dodrženy požadavky uvedené ve vyjádření ČEZ Distribuce a.s. Děčín 
vydaném 28.4.2022 pod Zn.: 001124982696 a to:
- Základy stožárů VO případně jiné objekty (kanalizační šachty, vpusti) umístit v min. 
vzdálenosti0,6m od kabelového vedení NN. Kabelové vedení NN v ul. Karla Drbohlava pře dobjekty 
čp. 2310 a 2285 a v křižovatce Na Piavě a Zelená cesta dodatečně uložit do půlených chrániček.
- V dostatečném časovém předstihu před zahájením prací je nutné podat žádost o udělení souhlasu 
s činností a umístěním stavby v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu.
- Místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, komunikačními 
sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí být 
vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména s ČSN 33 2000-5- 
52, ČSN EN 50110-1.

10. Krajská hygienická stanice LB kraje ve svém závazném stanovisku z 24.3.2022 pod Č.J.: KHSLB 
05029/2022 s předloženým záměrem souhlasí, když při provádění stavby budou dodrženy tyto 
podmínky:
- Dle požadavků § 5 odst. 11 zák.č. 258/2000 Sb., v platném znění budou před zahájením užívání 
stavby Krajské hygieně předloženy dokumenty dokládající, že materiály použité na stavbu vodovodu 
jsou schváleny pro styk s pitnou vodou.
- Před zahájením užívání stavby bude Krajské hygieně předložen krácený laboratorní rozbor vzorku 
pitné vody z nové části vodovodu uvedeného do provozu a splňující požadavky vyhl.ě. 252/2004



Č.j. SU/22/6403/HEM str. 4

Sb., kterou se stanoví hygienické požadavky na pitnou a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly 
pitné vody, v platném znění.

11. Při provádění stavby musí být splněna podmínka vyjádření Policie ČR KŘPLB kraje Dl Semily 
z 1.7.2022 pod Čj.: KRPL-25524-2/ČJ-2022- 181106-06 a to:

- Stavba musí být realizována v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadav
cích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Z důvodu pasivní bezpečnosti budou veškerá 
konvexní nároží zvýšených obrub směřující k pojížděným plochám ukončena poloměrem min. 
R(větší nebo roven) 0,50 m; případně proveden zapuštěný náběh, tj. provedení stavby bud bez 
ostrých výčnělků a hran.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu:
MĚSTO TURNOV, Antonína Dvořáka č.p. 335, 51 1 01 Turnov 1 
Milan Dědek, nar. 21.3.1966, Terronská č.p. 2112, 511 01 Turnov 1 
Eva Dědková, nar. 30.9.1973, Terronská č.p. 2112, 511 01 Turnov 1 
Jan Drahotský, nar. 30.4.1985, Sportovní č.p. 1543, 511 01 Turnov 1 
Zuzana Drahotská, nar. 13.5.1992, Sportovní č.p. 1543, 51101 Turnov 1 
František Paur, nar. 30.9.1970, Pod Oborou č.p. 1241, 293 06 Kosmonosy 
Ing. Dana Paurová, nar. 26.6.1971, Pod Oborou č.p. 1241, 293 06 Kosmonosy 
Libor Volek, nar. 10.11.1972, Kosmonautů č.p. 1323,511 01 Tůmovi 
Lenka Volková, nar. 7.9.1977, Kosmonautů č.p. 1323, 511 01 Turnov 1 
Jan Staněk, nar. 27.9.1971, Alešova č.p. 1913,511 01 Tůmovi 
Ondřej Staněk, nar. 18.9.1975, Sedmihorky č.p. 94, Karlovice, 511 01 Turnov 1 
Lenka Brandtnerová, nar. 6.1.1973, Karla Drbohlava č.p. 2285, 511 01 Turnov 1 
MĚSTO TURNOV, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1

Odůvodnění:
Dne 21.9.2022 podal žadatel žádost o vydání společného povolení. Uvedeným dnem bylo zahájeno 
společné řízení.
Speciální stavební úřad podle ustanovení § 94m odst. 1 stavebního zákona oznámil zahájení společného 
řízení známým účastníkům řízení, veřejnosti a dotčeným orgánům. Současně podle ustanovení § 94m 
odst. 3 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře známy 
poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, že ve lhůtě do 
15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá 
závazná stanoviska.
Souhlas s trvalým odnětím zemědělské půdy je vydán závazným stanoviskem odbom životního prostředí 
MÚ Turnov ze 4.8.2022 pod Čj.: OZP/22/2061/RYK-S 59.

Speciální stavební úřad přezkoumal předloženou žádost z hledisek uvedených v ustanovení § 941 
stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení, veřejností a dotčenými orgány. Speciální stavební úřad 
posoudil a ověřil stavební záměr podle ustanovení § 94o stavebního zákona a zjistil, že jeho 
uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými 
kjeho provedení a zvláštními předpisy. Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací 
dokumentací a vyhovuje obecným požadavkům na využívání území. Projektová dokumentace stavby 
splňuje obecné požadavky na výstavbu. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které 
by bránily povolení záměru.

Stanoviska sdělili:
Koordinované závazné stanovisko ze 30.3.2022 
Vyjádření ČEZ Distribuce a.s. k PD stavby z 28.4.2022 
Stanovisko GasNet Služby, s.r.o. Brno z 21.3.2022 
Stanovisko NIPI, o.s. Jihlava k proj. dokumentaci z 22.8.2022
Stanovisko OŽP MÚ Turnov ze 31.3.2022 a Závazné stanovisko OŽP MÚ Turnov ze 4.8.2022
Vyjádření Policie ČR KŘP LB kraje Dl Semily z 1.7.2022
Vyjádření dopravního odboru MÚ Turnov z 9.3.2022
Vyjádření SčVK a.s. Teplice k projektové dokumentaci stavby z 5.4.2022



C.j. SU/22/6403/HEM str. 5

Vyjádření o existenci sítí PAMICO CZECH s.r.o. Turnov z 15.3.2022 
Závazné stanovisko KHS LB kraje z 24.3.2022 
Vyjádření o existenci sítí CETIN a.s. Praha ze 14.3.2022

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 
vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí.

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Účastníkem je podle § 94k stavebního zákona: 
písm. a) žadatel - Město Turnov
písm. e) osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám a nebo sousedním 
pozemkům nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno - Jindřich Houžvička, 
RNDr. Karolina Houžvičková Solcová, Marie Drahoňovská, Ing. Tomáš Drahoňovský, Ing. Jitka 
Sokolářová, Ing. Vladimír Knop, Bc. Jan Brunclík, Ing. Petra Horáková, David Pokorný, Michaela 
Pokorná.

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 
Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru územního plánování a 
stavebního řádu Krajského úřadu Libereckého kraje podáním u zdejšího správního orgánu.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 
aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 
výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.
Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci společného povolení zašle stejnopis písemného 
vyhotovení společného povolení opatřený doložkou právní moci a vyhotovení ověřené dokumentace 
stavebníkovi, vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem, dotčeným orgánům a stavebnímu úřadu 
příslušnému k umístění nebo povolení vedlejší stavby v souboru staveb, a obecnému stavebnímu úřadu, 
nejde-li o soubor staveb. Stavebníkovi zašle také štítek obsahující identifikační údaje o povoleném 
stavebním záměru.
Při provádění stavby je stavebník povinen

oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem termín zahájení stavby, název a sídlo stavebního 
podnikatele, který bude stavbu provádět, u svépomocné formy výstavby jméno a příjmení 
stavbyvedoucího nebo osoby, která bude vykonávat stavební dozor; změny v těchto skutečnostech 
oznámí neprodleně speciálnímu stavebnímu úřadu,
před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště štítek o povolení stavby a 
ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé 
stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku, 
zajistit, aby na stavbě nebo na staveništi byla k dispozici ověřená dokumentace stavby a všechny 
doklady týkající se prováděné stavby nebo její změny, popřípadě jejich kopie,
ohlašovat speciálnímu stavebnímu úřadu fáze výstavby podle plánu kontrolních prohlídek stavby, 
umožnit provedení kontrolní prohlídky, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit,
ohlásit speciálnímu stavebnímu úřadu neprodleně po jejich zjištění závady na stavbě, které ohrožují 
životy a zdraví osob, nebo bezpečnost stavby,
oznámit speciálnímu stavebnímu úřadu předem zahájení zkušebního provozu.



Č.j. SU/22/6403/HEM str. 6

Společné povolení má podle § 94p odst. 5 stavebního zákona platnost 2 roky. Stavba nesmí být zahájena, 
dokud rozhodnutí nenabude právní moci.

vedoucí stavebního úřadu

Obdrží:
Účastníci (dodejky)
Ing. Jiří Šklíba, Nová Pasířská č.p. 3998/33, 466 01 Jablonec nad Nisou 1
Jindřich Houžvička, Karla Drbohlava č.p. 2166, 511 01 Turnov 1
RNDr. Karolina Houžvičková Šolcová, Karla Drbohlava č.p. 2166, 51101 Turnov 1
Marie Drahoňovská, Komenského č.p. 833, 511 01 Turnov 1
Ing. Tomáš Drahoňovský, IDDS: ijdx3zs
Ing. Jitka Sokolářová, Komenského č.p. 833, 51 1 01 Turnov 1
Ing. Vladimír Knop, V Dolích č.p. 301, 252 28 Čemošice
Bc. Jan Brunclík, Karla Drbohlava č.p. 2310, 511 01 Turnov 1
Ing. Petra Horáková, Zelená cesta č.p. 2233, 511 01 Turnov 1
David Pokorný, IDDS: ei246ta
Michaela Pokorná, Karla Vika č.p. 951, 511 01 Turnov 1 
Milan Dědek, IDDS: 4cnjzmz 
Eva Dědková, Terronská č.p. 2112, 511 01 Turnov 1 
Jan Drahotský, Sportovní č.p. 1543, 511 01 Turnov 1 
Zuzana Drahotská, IDDS: khpcwpj
František Paur, Pod Oborou č.p. 1241, 293 06 Kosmonosy 
Ing. Dana Paurová, Pod Oborou č.p. 1241, 293 06 Kosmonosy 
Libor Volek, Kosmonautů č.p. 1323, 511 01 Turnov 1 
Lenka Volková, Kosmonautů č.p. 1323, 511 01 Turnov 1 
Jan Staněk, IDDS: erqnnvf 
Ondřej Staněk, IDDS: jy5nn7s
Lenka Brandtnerová, Karla Drbohlava č.p. 2285, 51101 Turnov 1 
MĚSTO TURNOV, IDDS: vehbxe9

Dotčené orgány:
Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1
Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště v Semilech, IDDS: 
nfeai4j
Policie ČR KŘP Libereckého kraje, ÚO Semily, obvodní oddělení, IDDS: vsmhpv9 

Ostatní:
Měst. úřad Turnov, stavební úřad, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov
Městský úřad Turnov, odbor rozvoje města, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1
Městský úřad Turnov, odbor školství, kultury a sportu, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1
Městský úřad Turnov, odbor životního prostředí, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1
Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 511 01 Turnov 1
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., IDDS: f7rf9ns
PAMICO CZECH, s.r.o., IDDS: ze4u2cg
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfý
CETIN a.s., IDDS: qa7425t
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s., IDDS: 5ec62h6
Město Turnov, sekretariát, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1



Městský úřad Turnov
stavební úřad

Antonína Dvořáka 335, 51 1 01 Turnov

SPIS. ZN.: SÚ/ 1129/23/HEJ
Č.J.: SU/23/1422/HEM
VYŘIZUJE: Hejzdral
TEL.: 481366 306
E-MAIL: m.hejzdral@mu.turnov.cz

DATUM: 24.3.2023

ÚZEMNÍ SOUHLAS

Městský úřad Turnov, stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm.c) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), posoudil podle § 96 odst. 1, 2 a 4 stavebního zákona záměr umístění stavby, 
který dne 8.3.2023 oznámil

Mgr. Helena Němečková, nar. 13.7.1973, Na Vyhlídce č.p. 1508, 511 01 Turnov 1
(dále jen "oznamovatel"), a na základě tohoto posouzení podle § 96 odst. 4 stavebního zákona a § 15a 
vyhlášky ě. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního 
řádu

vydává územní souhlas
s umístěním stavby

vodovodní, kanalizační a STL přípojka plynu na pozemek č.1005/8 v k. ú.Turnov,
(dále jen "stavba") na pozemku 1005/6 , 1005/8 a 1005/19 v k.ú. Turnov

Druh a účel umisťované stavby:
Dále uvedené přípojky budou na veřejný rozvod napojeny v komunikaci na poz.č. 1005/6 a 1005/19 

a jejich trasa bude vždy kolmo na hranici pozemku č. 1005/8, vše v kat. úz. Turnov.
STL přípojka plynu na poz.č. 1005/6, 1005/8 a 1005/19 v délce 4m napojená na STL plynovod v 
místní komunikaci a ukončená v pilířku na hranici pozemku č. 1005/8 v kat. úz. Turnov
Vodovodní přípojka na poz.č. 1005/6, 1005/8 a 1005/19 v délce 5m napojená na vodovodní řad LT 
100 v místní komunikaci a ukončená ve vodoměrné šachtě na pozemku 1005/8 v k.ú. Turnov
Kanalizační přípojka na poz.č. 1005/6, 1005/8 a 1005/19 v délce 5m napojená na kanalizační řad PE 
400 v místní komunikaci a ukončená v revizní šachtě na pozemku 1005/8 v k.ú. Turnov

Záměr splňuje všechny podmínky podle § 96 odst. 1, 2 a § 90 stavebního zákona.

Poučení:
Územní souhlas se doručuje oznamovateli spolu s ověřeným situačním výkresem. Dále se doručuje 
vlastníkovi pozemku nebo stavby, pokud není oznamovatelem, osobám, jejichž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich, může být 
umístěním stavebního záměru přímo dotčeno, dotčeným orgánům, a jde-li o stavbu podle § 15 nebo 16 
stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby.
Územní souhlas platí 2 roky ode dne jeho vydání. Dobu platnosti územního souhlasu nelze prodloužit. 
Územní souhlas lze změnit územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. Územní souhlas nepozbývá 
platnosti v případech podle § 96 odst. 9 stavebního zákona. t

MĚSTSKY ÚŘAD 
STAVEBNÍ ÚŘAD 
Antonína Dvořáka 335 

•511 01 Turnov

Ing. Eva Zakouřilová
vedoucí stavebního úřadu

mailto:m.hejzdral@mu.turnov.cz


Č.j. SU/23/1422/HEM str. 2

Poplatek:
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů 
položky 17 odst. 1 písm. c) ve výši 500 Kč byl zaplacen dne 8.3.2023.

Obdrží:
Účastníci (dodejky)
Mgr. Helena Němečková, Na Vyhlídce č.p. 1508,511 01 Turnov 1 
MĚSTO TURNOV, IDDS: vehbxe9

Dotčené orgány:
Městský úřad Turnov, Antonína Dvořáka č.p. 335, 511 01 Turnov 1 

Ostatní:
Měst. úřad Turnov, stavební úřad, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov 
Městský úřad Turnov, odbor dopravní, Antonína Dvořáka č.p. 335, Turnov, 51101 Turnov 1 
Městský úřad Turnov, odbor správy majetku, Antonína Dvořáka č.p. 335,511 01 Turnov 1 
Jana Černá, IDDS: 32a3hdy
Jan Trejbal, Drahelická č.p. 135/28, Drahelice, 288 02 Nymburk 2 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., oblastní závod Turnov, IDDS: f7rf9ns 
GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjsó 
PAMICO CZECH, s.r.o., IDDS: ze4u2cg

Příloha pro oznamovatele: ověřená dokumentace stavby


